
HJEMMEVÆRNET
Marinehjemmeværnet

HJK > Marinehjemmeværnet > Nyheder > MFP - først på pletten

Skibsbrand under DANEX: MFP - først
på pletten 

Presse- og informationscenter MFP, Marinehjemmeværnsdistrikt Vest , 02 SEP

12

Marinehjemmeværnets Maritime Force Protection-
soldater opdagede brand om bord på et russisk
flådefartøj under søværnets store øvelse: DANEX.
Efterfølgende støttede de også den 'hjemløse'
russiske besætning.

Det russiske flådefartøj i brand ved Frederikshavn Flådestation 

Søværnets årlige internationale flådeøvelse DANEX NOCO er lige nu i fuld gang.

Traditionen tro løser marienhjemmeværnets Maritime Force Protection-enheder

(MFP) opgaver omkring beskyttelsen af de mange deltagende danske og

udenlandske flådefartøjer med eget hovedkvarter på insbryderen, DANBJØRN.

Observerede røg og flammer

Klokken 18.00 observerede en patruljerende gummibåd fra MFP Vest under deres

patrulje kraftigt røg fra et deltagende russisk flådefartøj, der lå på reden uden for

Flådestation Frederikshavn, og der kunne ses tydelige flammer.

Det blev straks meldt videre til vagthavende officer ved Flådestation Frederikshavn,

og herefter sendte vagthavende officer fra MFP straks alle sine fire

gummibåde afsted med kurs imod skibet

Mange enheder tilkaldt

Hele beredskabet blev sat i gang med det samme. Søværnets patruljefartøj, ROTA,

de to slæbebåde fra flådestationen (som også kan bekæmpe brand), en RIB fra de

deltagende tyske specialenheder samt tre andre flådefartøjer fra de øvrige nationer

forlagde umiddelbart til det russiske fartøj. Kl. 18.28 kom en en af redningshelikopter

til stedet, og der blev sat et tysk og norsk røgdykkerhold ombord med

brandslukningsgrej. De fik sammen med besætningen ilden under kontrol.

Støttede indsatsen med information

Under indsatsen nød alle enhederne nød godt af de informationer, som

gummibådene fra MFP kunne give, og MFP havde fortsat rapporteret, lige indtil

Læs mere

Om DANEX NOCO her

Om MFP her

Hjemmeværnet - MFP - først på pletten http://www.hjv.dk/MHV/Nyheder/Sider/MFP-foerstpaapletten.aspx

1 af 4 21-08-2014 14:08



ROTA kunne overtage som ”On Scene Commander” dvs. lokal leder af aktionen.

Omkring klokken 19.00 kunne MFP-gummibådene returnere, og genoptage deres

havnepatruljering.

Rost for den hurtige indsats

Efterfølgende var der roser fra vagthavende officer fra flådestationen til MFP's

hurtige indsats. Her blev der især lagt vægt på, at MFP i løbet af ganske få minutter

var ude ved det brændende skib - og var klar til at være klar.

Flotillechef Michael Buus, forklarer russerne om situationen ombord på

DANBJØRN. 

Russiske marinere i land fik hjælp

Da skibsbranden udbrød på det russiske skib, var en del af besætningen - i alt 47

personer - i land. Da de var klar til at komme ombord igen, var det ikke muligt på

grund af brandslukningen.

MFP VEST fik besætningen om bord på Isbryderen DANBJØRN, der fungerede

som MFP-hovedkvarter under DANEX NOCO.

Hurtigt blev der uddelt kaffe, og Chef for Flotille 116 MFP VEST, kaptajnløjtnant

Michael Buus, forsøgte med en blanding af tysk og engelsk at gøre sig forståelig og

forklare den russiske besætning, at de måtte vente, indtil man fik grønt lys ude fra

det russiske skib.

Besætningen var tydeligt meget bekymrede for deres kollegaer på skibet og ville

helst tilbage så hurtigt som muligt, så Michael Buus fik rigeligt brug for sine

sprogfærdigheder.

Mad og husly i flotillelokalerne

Som en løsning for besætningens uønskede forlængelse af opholdet i land blev

flotillelokalet fra marinehjemmeværnsdistriktets nu nedlagte stabsflotille genåbnet.

Her blev den russiske besætning bespist med sandwich ude fra byen, da cafeteriaet

på flådestationen havde lukket. Dette gjorde lykke og hjalp på besætningens humør.

Efter ca. halvanden time fik russerne grønt lys til at returnere til skibet, hvorefter

MFP sejlede dem derud i lånte motorbåde fra Flådestation Frederikshavn.

Herunder:

MFP Gummibåde på vej ud til skibsbranden.

Her passereres de tyske skibe, som også er ved at gøre sig klar til hjælp.
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